2024年９月 19日

各 位

会 社 名 株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名 代表取締役社長    方     永 義

コード番号  3 4 4 5  東証プライム市場

問合せ先 経営企画室長    田 渕  勝 也

電 話   03-5709-7685

索尼精密部件（惠州）有限公司の持分の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年９月 19 日に取締役会において、以下のとおり、索尼精密部件（惠州）有限公司の持分を取

得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．持分の取得の理由

 索尼精密部件（惠州）有限公司は光学ピックアップモジュール・車載カメラモジュールの製造・販売を行っ

ております。索尼精密部件（惠州）有限公司は成熟市場である光学ピックアップモジュールを主業としており、

また車載カメラモジュール事業につきましてはソニーグループの他の製造事業所への生産集約が行われる予定

でありますが、長年の事業継続による確かな製造技術力を保有しております。

 この度、索尼精密部件（惠州）有限公司を子会社化することにより、当社が新たに立ち上げる車載カメラモ

ジュール事業等を主軸に更なる事業拡大を目指します。

２．異動する子会社（索尼精密部件（惠州）有限公司）の概要

（１） 名 称 索尼精密部件（惠州）有限公司

（２） 所 在 地 広東省恵州仲恺高新区恵環町恵風東一路 9号、11号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 浅野 竹春

（４） 事 業 内 容 光学ピックアップモジュール・車載カメラモジュールの製造・販売

（５） 資 本 金 555百万元

（６） 設 立 年 月 日 1995年 11月 20日

（７） 大株主及び持株比率 索尼(中国)有限公司（100.0%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 無

人 的 関 係 無

取 引 関 係 無

※対象会社の経営成績及び財政状態については当事者間の守秘義務により非開示とさせていただきます。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 索尼(中国)有限公司

（２） 所 在 地 北京市朝陽区新源南路 1 号平安国際金融センター商業ビル 3 階 301 室

（３） 代表者の役職・氏名 吉田 武司/Takeshi Yoshida (legal representative)

（４） 事 業 内 容 投資,ソニー製品の販売/アフターサービスの提供

（５） 資 本 金 CNY 1,007 百万

（６） 設 立 年 月 日 1996年 10月 11日

（７） 純 資 産 CNY 7,057 百万

（８） 総 資 産 CNY 10,971 百万

（９） 大株主及び持株比率 Sony Overseas Holding B.V. – 100% shareholding ratio

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 無

人 的 関 係 無

取 引 関 係 無

関連当事者へ

の 該 当 状 況
無

４．出資持分比率の状況

（１） 異動前の出資持分比率 0%

（２） 取 得 持 分 比 率 100%

（３） 異動後の出資持分比率 100%

※取得価格は当事者間の守秘義務により非開示とさせていただきます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年９月 19日

（２） 契 約 締 結 日 2024年９月 19日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 12月 30日（予定）

６．今後の見通し

今後の見通しについては現在精査中であり、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2024年 8月 9日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2024年 12月期）
54,900百万円 14,000百万円 15,400百万円 7,600百万円

前期連結実績

（2023年 12月期）
51,893百万円 11,894百万円 14,921百万円 7,703百万円